



Pozzuoli, 09 Dicembre 2019

Oggetto: Determina a contrattare – Forniture di materiali di consumo e componenti per uso laboratorio

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche";

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 51080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018 entrato in vigore il 1° agosto 2018;

VISTO il "Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche" emanato con decreto del Presidente n. 14, prot. n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore il 1° marzo 2019;

VISTO Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l'attività contrattuale, l'art. 59 intitolato "Decisione di contrattare";

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18/04/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" di seguito denominato "D.lgs 50/2016" e ss.mm.ii. in particolare le modifiche introdotte D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, pubblicato sulla G.U. n. 103 del 5 maggio 2017, ed in particolare l'art. 36 "Contratti sotto soglia";

VISTE le linee guida attuative del D.lgs 50/2016 sulle procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici;

VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante "Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 del 7 agosto 2012 "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica";

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza";

VISTA la "Legge di stabilità 2016", Legge 2008/2015 pubblicata sulla GU Serie Generale n. 302 del 30/12/2015 SO n. 70;

VISTA la legge 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, che introducono l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche;

VISTO il provvedimento ordinamentale n. 54 prot. AMMCNT-CNR n. 0030875 del 30 aprile 2019 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" (ISASI) al Dott. Ivo Rendina a decorrere dal 1° maggio 2019;

Via Campi Flegrei, 34 - Comprensorio "A. Olivetti", Edificio 70 - 80078 POZZUOLI (Napoli) -Italia

Tel.: +39 081 867 5266/5099 - Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it

www.isasi.cnr.it



VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ANAC già AVCP);

VISTO il D.lgs. n. 218 del 25 novembre 2016 "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124";

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) di cui all'art. 1 del D.L. n. 50/2017 convertito in legge n. 96 del 21/06/2017 che ha modificato l'articolo 17 ter del DPR 633/72;

VISTA la richiesta da parte del Dott. Pasquale Mormile di acquisire materiali di consumo e componenti come da elenco allegato prot. CNR ISASI n.1824 del 27/11/2019;;

VISTO le Variazioni CNR UDC n. 865 del 28/04/2017, n. 1961 del 13/06/2017 , n. 316 del 16/02/2018, n. 2529 del 21/06/2018 e n. 561 del 12/04/2019;

VISTA la copertura finanziaria, accertata dal Segretario amministrativo;

VALUTATA la necessità di provvedere all'acquisizione come indicato in oggetto;

CONSIDERATO che tale fornitura si rende necessaria/o per lo svolgimento di attività di ricerca inerente il seguente progetto: Accordo bilaterale CNR/CAAS (Cina) - Triennio 2017-2019 cup B52F17001530001;

D E T E R M I N A

- di nominare, quale responsabile unico del procedimento, in base all'art. 31 del D.lgs 50/2016 la Dott.ssa Melania Paturzo che possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo;
- di privilegiare una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell'azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo;
- di affidare il servizio/ fornitura in oggetto con il criterio di affidamento diretto secondo quanto previsto dall'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, alla seguente ditta: DM Centro Ufficio di Domenico Merra

che alla data odierna risulta in possesso dei requisiti di carattere generale come da dichiarazione rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR in data 27/11/2019;

- 1 per la seguente motivazione: aver provveduto ad un confronto concorrenziale sulla base di preventivi di spesa a seguito di indagine di mercato informale come indicato nella richiesta di acquisto su-citata.
- di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 492,54 (IVA esclusa) è contenuta nei limiti dell'impegno in premessa specificato;
 - di stabilire che il contratto verrà stipulato nella forma privata mediante ordine di acquisto a cura del Direttore dell'Istituto;
 - di stabilire inoltre che le clausole essenziali del contratto saranno:
 1. durata/tempi di consegna: 30 giorni;
 1. luogo di svolgimento/consegna : Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" – Via Campi Flegrei, n. 34 – 80078 Pozzuoli (Na);



2. modalità di pagamento bonifico bancario entro 30 giorni dall'attestazione di regolare esecuzione o dal nostro collaudo favorevole e idoneità ai requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art. 3 della L. 136/2010
- di provvedere a tutti gli adempimenti di legge necessari per lo svolgimento della procedura di cui alla presente determina.

DISPONE

-l'assunzione dell'impegno conto competenza per un importo di € 82,89 (oltre IVA) con imputazione sulla voce di spesa 13012 (Altri materiali tecnico specialistici non sanitari) e per un importo di € 409,63 (oltre IVA) sulla voce di spesa 13011 (Materiale informatico) a favore di DM Centro Ufficio di Domenico Merra, CT 233322-- a valere sul GAE PSMORYAN- CUP B52F17001530001

-la stipula del contratto di acquisto.

DICHIARA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 del Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18/04/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del Codice Penale e delle Leggi speciali in materia, per proprio conto, **l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse.**
































Il Direttore

Continua gli acquisti

Svuota carrello

Ricalcola

vai in cassa

Prodotto	Prezzo unitario	Pezzi	Prezzo totale (IVA COMPRESA)
 <p>TASTIERA+MOUSE USB ATLANTIS P013-WK608M-U OTTICO NERA - EAN 8026974015026 - GARANZIA 2 ANNI- - ATLANTIS LAND </p> <p>Codice prodotto: 40133</p>	€ 12,81	1  	€ 12,81
 <p>Mouse OTTICO in a Box con Cavo KENSINGTON K72356EU </p> <p>Codice prodotto: 1235</p>	€ 6,51	1  	€ 6,51
 <p>HDD USB3.0 2.5" 1000GB ELEMENTS WDBUZG0010BBK-WESN (BY WD) NERO 5400RPM - WD </p> <p>Codice prodotto: 41621</p>	€ 64,73	1  	€ 64,73
 <p>Vaschetta Portacancelleria NERO Mydesk ARDA 8110N </p> <p>Codice prodotto: 9457</p>	€ 2,26	1  	€ 2,26
 <p>CAVO USB DIGITUS AK300136010S CON CONNETTORI A-C M/M 1MT - EAN: 4016032368731 - DIGITUS </p> <p>Codice prodotto: 42575</p>	€ 9,05	1  	€ 9,05
 <p>Tappetino MOUSE 220mm X 255mm 3011 NERO NIJI ITALIANA 3011-NERO </p> <p>Codice prodotto: 697</p>	€ 1,80	2  	€ 3,60
 <p>Cartella in similpelle nero dim. 41x32x16cm CityTime NIJI NIJI ITALIANA 61334 </p> <p>Codice prodotto: 22165</p>	€ 58,89	1  	€ 58,89
 <p>Fermagli GRAN MIX ZINCATI 125gr Assortiti MOLHO LEONE FZB125GMIX </p> <p>Codice prodotto: 8108</p>	€ 1,67	1  	€ 1,67

DMcentroufficio

Servizio Clienti tel. 011.99.82.188

Punto Vendita in Via Carlo Alberto n. 148, Leini (To)

Orari Customer Service: dal Lunedì al Sabato 9.00-14.00 / 15.00-19.00

Rivenditore italiano con sede in Italia  

© 1998-2019 DMcentroufficio di Domenico Meris P.IVA 0749099910 Via Carlo Alberto 148 Leini (Torino)
DMwebShop Realizzato da DMcomputer Software

	Toner NERO HL-L6250 L6300DW L6400DW L6400DW 8.000 pagine BROTHER TN3480 Codice prodotto: 17635	€ 128,05	1	+	-	€ 128,05
	Prolunga 5Mt MELCHIONI WINNER 492517359 Codice prodotto: 121	€ 6,68	1	+	-	€ 6,68
	Valigetta PORTAUTENSILI 19" TERRY 1001164 Codice prodotto: 13131	€ 18,77	1	+	-	€ 18,77
	Vaschetta ECOBox 111 VERDE TERRY 1000434 Codice prodotto: 13104	€ 1,47	5	+	-	€ 7,35
	Prolunga 3Mt MELCHIONI WINNER 492517357 Codice prodotto: 130	€ 5,03	1	+	-	€ 5,03
	STAMPANTE BROTHER MFC LASER DCP-L5500DN A4 3IN1 40PPM STAMPA F/R, ADF, LAN - BROTHER Codice prodotto: 41930	€ 292,80	1	+	-	€ 292,80
<input type="text" value="Buono regalo o codice promozionale"/>		Subtotale (IVA COMPRESA)				€ 618,20
<p>Promozioni</p> <p>DMwebShop premia la tua fedeltà. Sconto immediato del 3% sul tuo ordine</p> <p>SPEDIZIONE GRATUITA</p>		Spese di spedizione		+ CALCOLA		
		Sconto ordine				-€ 18,55
Totale ordine (IVA COMPRESA)						€ 599,65

Continua gli acquisti

Ricalcola

vai in cassa